
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019083000157

157

Nº 168, sexta-feira, 30 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002724439

O processo de Modo de Disputa Aberto 7002724439 que objetiva
comprar/contratar Man. e Calibração Instr. Medição UTEs BA possui previsão de início para
em 02/09/2019 às 10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 24/09/2019 às
10:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 25/09/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002724928

Objeto: Válvulas solenóide RO
Abertura das propostas: 10/09/2019 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 7002724398/2019-PETROBRAS

Aviso de licitação referente à convocação de Pré-qualificação Nº
7002724398/2019-Petrobras.
Objeto: SOLUÇÃO SELF-SERVICE BI
Data limite para envio do questionário: 13/09/2019
Obs: Para maiores informações acesse www.petronect.com.br

GERÊNCIA DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002724742

O processo de Modo de Disputa Aberto 7002724742 que objetiva
comprar/contratar Serviços de Inspeção na RECAP possui previsão de início para em
30/08/2019 às 08:00 horas., previsão para abertura de propostas em 23/09/2019 às 08:00
horas. e previsão de data de início da disputa em 23/09/2019 às 09:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002724501

Objeto: Global Contatores, Partes e Botoeiras
Abertura das propostas: 09/09/2019 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002667440

Objeto: Serv Gestão de Programa de Ativ Física
Abertura das propostas: 19/09/2019 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002724493

O processo de Modo de Disputa Aberto 7002724493 que objetiva
comprar/contratar Serviços manutenção trecho cabo optico possui previsão de início para
em 30/08/2019 às 14:00 horas., previsão para abertura de propostas em 18/09/2019 às
15:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 19/09/2019 às 09:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002709342

O processo de Modo de Disputa Aberto 7002709342 que objetiva
comprar/contratar Serviços de Meio Ambiente na Recuperação possui previsão de início
para em 02/09/2019 às 00:00 horas., previsão para abertura de propostas em 20/09/2019
às 00:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 23/09/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002724959

Objeto: Testador rede CATV e Analis cabo antena
Abertura das propostas: 11/09/2019 às 15:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002676134

O processo de Modo de Disputa Aberto 7002676134 que objetiva
comprar/contratar Serv. manut corr mont juntas P43 e P48 possui previsão de início para
em 30/08/2019 às 08:00 horas., previsão para abertura de propostas em 20/09/2019 às
09:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 20/09/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002718687

Objeto: Válvula Esfera, Passagem pela, bi-partid
Abertura das propostas: 06/09/2019 às 14:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002724681

O processo de Modo de Disputa Aberto 7002724681 que objetiva
comprar/contratar Acomp. e Monit. Inst. e Produção - UO-BA possui previsão de início para
em 30/08/2019 às 10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 20/09/2019 às
17:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 23/09/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO
AVISO DE LICENÇA

UNIDADE DE OPERAÇÕES DE EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO DA BACIA DE SANTOS - UO-
BS.Torna público que recebeu no dia 27 de agosto de 2019 do Instituto Brasileiro do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a 1ª RETIFICAÇÃO da Renovação da
Licença de Operação nº 1124/2013 - com validade até 21 de novembro de 2023 para o
Sistema de Desenvolvimento da Produção de Petróleo dos Campos de Baúna e Piracaba,
Bloco BM-S-40, Bacia de Santos, através do FPSO Cidade de Itajaí.

Santos - SP, 29 de Agosto de 2019.
JOÃO RICARDO BARUSSO LAFRAIA

Gerente Geral

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002723603

Objeto: PAINEL BT CORRENTE ALTERNADA
Abertura das propostas: 06/09/2019 às 15:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002723592

Objeto: Servidor Dual Xeon
Abertura das propostas: 10/09/2019 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS
TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002724207

Objeto: ELEMENTOS FILTRANTES
Abertura da Proposta: 20/09/2019 às 17h

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO
DA IGUALDADE RACIAL

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO E COMPROMISSO

Espécie: Extrato de Termo de Adesão e Compromisso. Partícipes: a União, por intermédio
do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, e o Município de Maringá -
PR. Objeto: Adesão do Estado do Amapá ao Sistema Nacional de Promoção da Igualdade

Racial na modalidade de Gestão Básica e a definição de obrigações e responsabilidades,
com a finalidade de implementar as políticas de Enfrentamento ao Racismo e Promoção da
Igualdade Racial em todo país. Data de Assinatura: 28 de agosto de 2019. Vigência: O
presente Termo de Adesão e Compromisso terá vigência ilimitada, observado o que dispõe
a cláusula nona do termo de adesão. Signatários: Sandra Terena, Secretária Nacional de
Políticas de Promoção da Igualdade Racial; Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito do
Município de Maringá e Cleuza Souza Theodoro-Gestora de Igualdade Racial.

Ministério das Relações Exteriores

ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 240003

Nº Processo: 09003000007201994. Objeto: Locação de equipamentos de vigilância
eletrônica, com suporte técnico 24 horas e manutenção preventiva e corretiva. . Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 30/08/2019 das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço:
Av. Marechal Floriano, 196 - 1.andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/240003-5-00006-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 30/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDRE DA MOTTA PAIVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/08/2019) 240003-00001-2019NE800015

Ministério da Saúde

GABINETE DO MINISTRO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 883510/2019, Nº Processo: 25000104291201953, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE
LUCELIA CNPJ nº 51832640000107, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
127.756,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2019 - R$ 127.756,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800399,
Valor: R$ 127.756,00, PTRES: 155194, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201, Vigência:
19/08/2019 a 19/08/2020, Data de Assinatura: 19/08/2019, Signatários: Concedente: LUIZ
HENRIQUE MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: DANIELA LOPES CASTRO
RODRIGUES CPF nº 279.835.378-59.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 883559/2019, Nº Processo: 25000097758201900, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO OBRAS SOCIAIS IRMA DULCE CNPJ nº
15178551000117, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 999.680,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$
999.680,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800460, Valor: R$ 999.680,00,
PTRES: 153785, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201, Vigência: 28/08/2019 a
28/08/2020, Data de Assinatura: 28/08/2019, Signatários: Concedente: LUIZ HENRIQUE
MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: MARIA RITA DE SOUZA BRITTO LOPES
PONTES CPF nº 540.594.027-53.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-30T00:19:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




